Дело № 5-59-224/2025
         УИД  91MS0059-01-2024-000847-37

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания

17 апреля 2025  года                                              г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым Мердымшаева Д.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4, дело об административном правонарушении в отношении
Челышева Е.И., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ,
у с т а н о в и л :
Челышев Е.И. появился в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность при следующих обстоятельствах.
ДАТА ВРЕМЯ Челышев Е.И. находился в общественном месте, а именно АДРЕС в состоянии опьянения, имел шаткую походку, неопрятный внешний вид, невнятную речь, изо рта исходил стойкий запах спиртного, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
Челышев Е.И. в суде виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью, пояснил, что действительно находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения.
Заслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав представленные материалы дела об административном правонарушении, считаю, что вина Челышева Е.И. в совершении административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении серии НОМЕР ДАТА /л.д. 2/; письменными объяснениями Челышева Е.И. от ДАТА /л.д. 3/; протоколом НОМЕР о доставлении лица, совершившего административное правонарушение, от ДАТА/л.д. 4/; протоколом НОМЕРо направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от ДАТА/л.д. 5/; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 11 от ДАТАи бумажными носителями к нему, согласно которому установлено состояние опьянения Челышева Е.И. /л.д. 6/; протоколом серии НОМЕР об административном задержании от ДАТА/л.д. 9/.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Таким образом, с учетом совокупности собранных по делу доказательств суд считает правильной квалификацию действий Челышева Е.И. по ст. 20.21 КоАП РФ – появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельством, смягчающим ответственность Челышева Е.И., является признание вины, раскаяние. Обстоятельств, отягчающих ответственность за совершенное правонарушение, не установлено.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей КоАП РФ не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
С учетом конкретных обстоятельств дела, данных о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, а также в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, учитывая имущественное положение правонарушителя, отсутствие постоянного заработка, мировой судья считает обоснованным и справедливым назначить ему наказание в виде административного ареста.
К числу лиц, которым не может быть назначен административный арест, в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, Челышев Е.И. не относится.
На основании изложенного, и руководствуясь  ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
п о с т а н о в и л :
Челышева Е.И. признать виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного ст. 20.21  КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.
Зачесть Челышеву Евгению Ивановичу в срок отбытия административного наказания его административное задержание с 12 часов 40 минут 16 апреля 2025 года по 13 часов 00 минут 17 апреля 2025 года.
Постановление может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью или непосредственно в суд, уполномоченный на рассмотрение жалобы.

Мировой судья                                подпись                     Д.Р. Мердымшаева

Деперсонифицировано:
Лингвистический контроль произвела
Администратор судебного участка Домбровская А.А.______
Мировой судья______________Д.Р. Мердымшаева
«__»_______2025г.